
km cum Heure km km cum Déniv Cum
0,0 Départ pour le tour du Tricastin 9h00 0,0 0
0,0 En sortant de l'hôtel, à droite 0,0 0,0 0 0
0,8 Au carrefour, à G D8 dir° A7 et St Restitut 0,8 0,8 8 8
1,6 A D , petite route dir° L'Embisque, camping, serpente dans la campagne 0,8 1,6 0 8
8,2 Au Stop, à G D59 vers St Paul 3 Chx 6,6 8,2 29 37
8,7 Carrefour, à D, D117 vers Grignan 0,5 8,7 8 45

11,6

Après 2,9 km à G, Domaine du Jas : dégustation
Hubert et Anne-Marie PRADELLE
26790 SUZE LA ROUSSE
04 75 98 23 20
AOC Côtes du Rhône de 5 à10€ la bouteille, Viognier vendanges tardives à 12,50€ 9h45 2,9 11,6 18 63

11,6 En sortant, à G continuer sur D117 10h45 0,0 11,6 0 63
14,0 Au carrefour, continuer tout droit D117 vers La Baume et Grignan 2,4 14,0 11 74
16,6 Monségur sur Lauzon, Rd Point en face D71 vers Grignan, petites collines... 2,6 16,6 32 106
21,1 Chamaret, continuer D71 vers Grignan 4,5 21,1 43 149
24,0 Carrefour avec balise, à D (D541) vers Grignan 2,9 24,0 20 169
24,2 Et tout de suite à G vers Maison de Retraite 0,2 24,2 0 169
24,7 On rentre dans Grignan, à la balise tout droit, rue pavée, pour traverser le village par la G du château, suivre toutes directions 0,5 24,7 0 169
25,1 A la balise de priorité, à D, D541 vers Montélimar 0,4 25,1 4 173
25,4 Au carrefour, à D, (D541) vers Donzère et A7 0,3 25,4 0 173
26,9 Au carrefour par lequel on était arrivé, à G vers Chamaret 1,5 26,9 18 191
27,9 Après 1 km, à D, petite route, pancarte "fromages de chêvre", route de Mersanche 1,0 27,9 0 191
30,2 A la balise, à D, prendre D471 (qui devient D549 plus loin), vallonnée 2,3 30,2 15 206
32,4 Chantemerle lès G, au stop, tout droit 2,2 32,4 41 247
33,0 A la sortie de Chantemerle lès G, à la patte d'oie, à G (D471), toujours un peu vallonné 0,6 33,0 5 252
35,6 Nouvelle patte d'oie, à D, D571 vers Valaurie et St P 3 Chx 2,6 35,6 10 262
36,1 A la balise, à D puis tout de suite à G, D472 vers Val des Nymphes et La Garde Adhémar, côte 50m sur 1,2 km, puis vallonnée 0,5 36,1 0 262
40,2 La Garde Adhémar, au stop, tt droit, puis rentrer en ville par sens interdit à G ds virage (voitures continuer sur la route) 4,1 40,2 80 342

40,7

Après l'Eglise, rue à G avant la Mairie qui mène à petite place, 
Déjeuner : Café Restaurant l'Absinthe
Place Georges Perriod
26700 LA GARDE ADHEMAR
04 75 04 44 38 13h00 0,5 40,7 14 356

40,7 En sortant du restau, à droite pour sortir de la ville 14h30 0,0 40,7 0 356
40,9 A la sortie de la vieille ville, à D en épingle à cheveux, descente vers "entrée sud" 0,2 40,9 3 359
41,1 Au carrefour, à D, (D572) vers St P 3 Chx, Pierrelatte, belle descente en virages serrés 0,2 41,1 0 359
43,0 Au Rd Pt, en face D358 vers Pierrelatte (on passe au dessus de l'A7 puis du canal), en arrivant à Pierrelatte : suivre Centre Ville 1,9 43,0 0 359

46,3
A la balise vers le pont SNCF : à D, sur le pont, puis à D en descendant le long des voies, puis à G vers Centre Comm. 
et Salle des Fêtes 3,3 46,3 4 363

Samedi 15 mai, la Tricastine

Nous repartirons en direction de Suze par la même route que la veille avant de partir en direction de Grignan.
Après une douzaine de km, arrêt au Domaine du Jas, petit producteur qui propose des Côtes du Rhône variés.
Puis nous continuerons la route vers le nord est jusqu'à Grignan, dont nous ferons le tour afin de voir le vieux village et le château sous toutes ces facettes. Madame de Sévigné y séjourna et un festival lui rend hommage.
La route nous conduit ensuite, par des petites collines et le Val des Nymphes à la Garde Adhémar, petit village fortifié sur son promontoire qui domine la plaine industrielle du Tricastin. Après en avoir fait le tour rapide sur nos 
montures, nous déjeunerons dans une petite auberge sur la place intérieure.
Après le déjeuner, la descente nous conduira vers Pierrelatte et la grand route pour traverser le Rhône. Et nous irons rejoindre le Château de Roche Colombe à Bourg St Andéol pour une deuxième dégustation de Côtes du Rhône 
et Côtes du Rhône Village. Bien qu'il ne dispose pas du label bio, le producteur nous indique que les vignes sont cultivées sans engrais chimique, désherbant ni insecticide et que les vendanges sont faites à la  main.
Après la dégustation, le retour à Bollène se fait en évitant au maximum les grandes routes.
Dîner le soir au restaurant l'Entracte dans la vieille ville de Bollène, à 5 minutes à pied de l'hôtel.



46,9 Au Rd Pt, 2ème à D vers Brg St Andéol, suivre Brg St Andéol 0,6 46,9 0 363
47,6 A D, prendre D13 vers Brg St Andéol, passer sous N7, au Rd Pt suivre D13 vers Brg St Andéol 0,7 47,6 0 363
50,4 Au stop, à D, (D59) vers Brg St Andéol,  la route passe sur le Rhône avant d'arriver à Brg St Andéol 2,8 50,4 0 363
51,6 Au Rd Pt à la sortie du pont, à D vers Vallon Pont d'Arc, continuer sur petite route // N86 (celle-ci est à D) 1,2 51,6 4 367
52,5 Après une petite remontée, au Stop, à D, vers Cave Coopérative 0,9 52,5 5 372
53,3 Au Rd Pt, sortie D190 vers St Montan, Ch Rochecolombe 0,8 53,3 6 378
53,7 Au Stop, à D vers St Montan 0,4 53,7 0 378
54,5 Après 800m, ne pas manquer la petite route à D vers Ch Rochecolombe, petite montées 54m sur 1,4km 0,8 54,5 9 387

55,9

Château Rochecolombe, Dégustation
Rolland Terrasse et Famille Herberigs
07700 BOURG SAINT-ANDEOL
04 75 54 50 47 15h30 1,4 55,9 54 441

55,9 Repartir par la même route 16h30 0,0 55,9 0 441
57,3 En bas de la descente, au T, prendre à droite 1,4 57,3 0 441
58,2 Au panneau d'entrée de Brg St Andéol, tourner à G 0,9 58,2 0 441
58,2 Au Rd Pt Prendre D86k vers Vallon Pont d'Arc et Centre Ville, au Rd Pt "Office de Tourisme" prendre Val de Touine. 58,2 441
60,3 Toutes Directions à G puis à D (balise), suivre Pierrelatte à G 2,1 60,3 12 453
60,4 Suivre Pierrelatte à G, prendre le pont vers Bollène et Pierrelatte 0,1 60,4 0 453
61,5 300m après le pont, petite route à D avec panneau "Granulats Rhône Alpes" (D823), suivre la route sur 6 km 1,1 61,5 5 458
68,4 A la balise, à D sur N7 6,9 68,4 0 458
68,9 Au Rd Pt à G vers La Palud (3ème sortie), à La Palud Rd Pt tout droit, suivre Bollène, en sortant on arrive à un 0,5 68,9 0 458
70,6 Très grand Rd Pt, on tourne dessus  (3/4 de tour) jusqu'à D8 Bollène que l'on prend 1,7 70,6 3 461
75,3 Carrefour, au Stop à G sur D994 vers Bollène, A7 et A9, la route passe sur pont canal, puis A7 4,7 75,3 13 474

76,6
Bollène, Rd Pt tout droit D994, puis au 1er feu àD et suivre Centre Ville, Rd Pt suivre Centre Ville, après le pont sur le Lez
à G jusqu'à l'hôtel 1,3 76,6 9 483

78,0 Hôtel du Lez 18h00 1,4 78,0 4 487
Coucher à l'hôtel du Lez
16 cours de la République
84500 BOLLENE
04 90 30 16 19
http://hoteldulez.fr 18h00 78,0 487
Dîner en ville
l'Entracte
Place de la Mairie
84500BOLLENE
04 90 51 57 09
06 24 24 36 89 78,0 487

Total  78,0 km 487






